
Contacto

Teléfono 971157145
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoMenorca@aena.es

Dirección Postal

Ctra. San Clemente, s/n
(07712) Mahón España
ES533

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MAH-4/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2024
a las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Menorca
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2t8K1K%2F9agUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución De Bombas Del Aljibe Terminal

Sustitución De Bombas Del Aljibe TerminalDescripción 
Valor estimado del contrato 31.320 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.897,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.320 EUR.

Clasificación CPV
42120000 - Bombas y compresores.

Plazo de Ejecución
Del 21/02/2024 al 22/05/2024

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Menorca
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

Aeropuerto de Menorca, Ctra. San Clemente s/n
(07712) Menorca España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2t8K1K%2F9agUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Parque empresarial Las Mercedes, Avda. Aragón 300
(28022) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

ATALIS SL
NIF B16813073
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PUNTA NATI
(07714) MAO España

Contacto

Teléfono 672731373
Correo Electrónico ATALIS.MAH@GMAIL.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.813 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.813,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MAH-4/2024
Fecha de Formalización 22/02/2024

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ENAIRE

Proceso de Licitación

Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2024 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Dirección Postal

España

Acto de apertura de ofertas económicas
no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
-

Información adicional subasta electrónica: Criterios y condiciones recogidas en el pliego de cláusulas particulares del
expediente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hw5YSAXtNF8eIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000012739130 |  2024-000233938 | vie, 23 feb 2024 09:39:45:258 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89050696206458533665684609422601526047 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hw5YSAXtNF8eIBJRHQiPkQ%3D%3D

